
 

Hos t i t e l sk á  s cé na  D i vade ln í ho  s oubo ru   

p ř i  T .  J .  Sok o l  Lázn ě  Touše ň   
 

Před uspořádáním VIII. národní přehlídky sokolských divadel 2013 si Divadelní 
soubor při T. J. Sokol Lázně Toušeň v závěru roku 2012 připomněl zvláštním 
spole čenským ve čerem  135 let od prvních ochotnických her v Lázních Toušeni, 25 
let od obnovení souboru a 10 let činnosti režisérů Mgr. Anny Müllerové a Ing. 
Dušana Müllera, nositelů Zlatých odznaků J. K. Tyla.  

V roce 2012 soubor reprezentoval sokolské divadlo i mateřský městys osmi 
reprízami vlastní inscenace komedie Carla Goldoniho Poprask na lagun ě, a to 
v Turnově, Slatiňanech, Chvaleticích, Lysé nad Labem, Humpolci, Sadské, v Praze ve 
Studiu Ypsilon (v rámci XV. všesokolského sletu) a v Čelákovicích (při slavnostním 
otevření rekonstruovaného náměstí), dále pak dvěma reprízami pohybové grotesky 
Dušana Müllera Kino  na piazettě Národního divadla v Praze (v rámci 
mezinárodního Letního festivalu pouličního umění Fiesta) a sedmi reprízami opery-
melodramu Zdeňka Zahradníka a Kamila Bednáře Popelka  - v Chotěboři (2x), 
Kadani a v Praze v divadlech Na prádle (2x) a U Valšů (2x). Tuto poslední inscenaci 
podpořily Městská část Praha 1, Nadace Život umělce a Státní fond kultury. 

Soubor se podílel na třinácti reprízách koprodukční inscenace opery Bedřicha 
Smetany a Karla Sabiny Prodaná nev ěsta  v podobě lidové hry se zpěvy a tanci, a 
to v Praze Strašnicích (2x), v Divadle ABC (2x v rámci XV. všesokolského sletu), 
v Benešově u Prahy, Spáleném Poříčí, Brtnici u Jihlavy, Valašském Meziříčí, 
Lounech, Pardubicích, Slaném, Chvaleticích a Kyjově na Moravě.  

Součást souboru hrající pod názvem Nová generace uvedla sedm repríz 
autorské hry Filipa Müllera Postel   v Praze v Divadle Na rejdišti a ve Volyni. 

V průběhu jubilejního roku 2012 se toušeňský soubor činně podílel na všech 
hlavních kulturních akcích ve svém domovském působišti v městysi  Lázně Toušeň 
(dětský den, vítání lázeňského léta, mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního 
stromu ad.) a nastudoval a sehrál několik „pidipohádek“ (O hloupé ženě, O líném 
Šejdulovi, Narození Páně). Členové souboru vedou v místní Základní škole 
dramatický kroužek  (O víle Malvínce). Vedle těchto a dalších vlastních vystoupení 
soubor uspořádal pro místní diváky hostování divadelních přátel z Libice nad 
Cidlinou, z Debře u Mladé Boleslavi a Studia Atelier z Prahy. 

 

RNDr. Jan Králík, CSc., vedoucí souboru / kresby MgA. Josef Jelínek 
www.dslt.cz  

 

 

Česká obec sokolská M Vzdělavatelský odbor ČOS  
Kulturní komise vzdělavatelského odboru ČOS  
Tělocvičná jednota Sokol Lázně Toušeň 
a Městys Lázně Toušeň  
 

si Vás dovolují pozvat na 
 

VIII. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKUVIII. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKUVIII. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKUVIII. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKU    
 

 

SOKOLSKÝCH DIVADEL 2013 SOKOLSKÝCH DIVADEL 2013 SOKOLSKÝCH DIVADEL 2013 SOKOLSKÝCH DIVADEL 2013     
 
která se uskuteční 
ve dnech 19. + 20. + 21. dubn 19. + 20. + 21. dubn 19. + 20. + 21. dubn 19. + 20. + 21. dubnaaaa 2013 2013 2013 2013        
a 25. května 201325. května 201325. května 201325. května 2013    
    

v sokolovně v Lázních Toušeni  



 

Program Program Program Program     

VIII. národní přehlídky sokolských divadelVIII. národní přehlídky sokolských divadelVIII. národní přehlídky sokolských divadelVIII. národní přehlídky sokolských divadel    
vvvv    sokolovně sokolovně sokolovně sokolovně vvvv    Lázních Lázních Lázních Lázních Toušeni          Toušeni          Toušeni          Toušeni              
 
 
 
 

/změny vyhrazeny/ 

pátek 19. dubna 2013pátek 19. dubna 2013pátek 19. dubna 2013pátek 19. dubna 2013    
 

20.00 – 21.20 
 Divadelní soubor NOVÁ GENERACE při DS při 

 T. J. Sokol Lázně ToušeňLázně ToušeňLázně ToušeňLázně Toušeň     

 Filip Müller:  PostelPostelPostelPostel           
  

sobota 20. dubna 2013sobota 20. dubna 2013sobota 20. dubna 2013sobota 20. dubna 2013    
 

10.00 – 11.30 

  Divadelní soubor MIG T. J. Sokol MratínMratínMratínMratín        
 Michal Gulyáš:   

 Staré pověsti českéStaré pověsti českéStaré pověsti českéStaré pověsti české    aneb    Krok za Čechem Krok za Čechem Krok za Čechem Krok za Čechem   
 

14.00 – 15.15  
 Divadelní soubor  

 T. J. Sokol Předměřice nad LaPředměřice nad LaPředměřice nad LaPředměřice nad Labembembembem    
  Michał Bałucki: 

        Pan radní si neví radyPan radní si neví radyPan radní si neví radyPan radní si neví rady 
 

17.00 – 19.00 
 Ochotnické divadlo ODO 

 T. J. Sokol Opatov na MoravěOpatov na MoravěOpatov na MoravěOpatov na Moravě            
  Jean-Baptiste Molière:  

        Skapinova šibalství Skapinova šibalství Skapinova šibalství Skapinova šibalství     
 

20.00 – 21.30 

Divadlo TYRŠ při T. J. Sokol LányLányLányLány     
  Ray Cooney & Michael Cooney:   

  A jeA jeA jeA je to v to v to v to v    pytli!pytli!pytli!pytli!     

 

    
neděle 21. dubna 2013neděle 21. dubna 2013neděle 21. dubna 2013neděle 21. dubna 2013    

 

10.30 – 11.35   p o h á d k a  p r o  d ě t i :  
 Divadelní soubor MASKA  

 T. J. Sokol Česká SkaliceČeská SkaliceČeská SkaliceČeská Skalice        
Stanislav Tomek: 

Jak to bylo s Růženkou Jak to bylo s Růženkou Jak to bylo s Růženkou Jak to bylo s Růženkou     
 

14.00 – 16.05 
 DIVADLO POD ZÁMKEM 

 T. J. Sokol Kyjovice ve SlezskuKyjovice ve SlezskuKyjovice ve SlezskuKyjovice ve Slezsku        
Ray Cooney: 

Je to vJe to vJe to vJe to v    rodině! rodině! rodině! rodině!      
 

18.00 – 19.25 
 Divadelní soubor BAZILIŠEK BENÁTSKÝ  

 T. J. Sokol Benátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad Jizerou        
Józef Zbigniew Czernecki: 

Prodaná nevěstaProdaná nevěstaProdaná nevěstaProdaná nevěsta    
aneb    Cesta do hlubin národa českéhoCesta do hlubin národa českéhoCesta do hlubin národa českéhoCesta do hlubin národa českého            

 
sobota 25. května 2013sobota 25. května 2013sobota 25. května 2013sobota 25. května 2013    

 

19.30 – 21.00 

  Divadlo V ROZTOCKÉ T. J. Sokol JilemniJilemniJilemniJilemnicececece        
 Éric-Emanuel Schmitt:   

 Hotel mezi dvěma světy Hotel mezi dvěma světy Hotel mezi dvěma světy Hotel mezi dvěma světy  


